

Nr 60

Memorial, föranlett av kamrarnas skiljaktiga beslut beträffande första lagutskottets utlåtande nr 52 i anledning av d e l s Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändring i ärvdabalken, m. m., såvitt den hänvisats till lagutskott, d e l s o c k i ämnet väckta motioner.

Genom propositionen nr 124 till årets riksdag har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att antaga, bland annat, vid propositionen fogade förslag till lag om ändring i föräldrabalken, lag om fastställande av faderskapet till barn utom äktenskap, lag om ändring i lagen angående blodundersökning m. m. i mål om äktenskaplig börd eller faderskapet till barn utom äktenskap samt lag om ersättning i vissa fall för utgivna underhållsbidrag.

I den i anledning av propositionen väckta motionen II: 1230 av fru Hörnlund och fru Håvik har hemställts att riksdagen måtte besluta, dels att obligatoriskt barnavårdsmannaskap för barn utom äktenskap upphör att gälla samt att barnavårdsnämnderna åläggs att träda i barnavårdsmans ställe intill dess börd- och underhållsfrågorna lösts, dels ock att vederbörande utskott får i uppdrag att utarbeta lagförslag.

Utskottet har i utlåtande nr 52 i ämnet hemställt, under moment A att riksdagen med avslag på motionen II: 1230, såvitt däri yrkas ändring i de genom propositionen framlagda förslagen, antager de nyssnämnda lagförslagen samt under moment G att motionen, i den mån den ej omfattas av vad utskottet hemställt under A, icke föranleder någon riksdagens åtgärd.

I en vid utlåtandet fogad reservation vid moment G i utskottets hemställan av herr Hansson i Piteå har hemställts att riksdagen i anledning av samma motion i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller att förslag om avskaffande av barnavårdsmannainstitutionen och till nya bestämmelser i enlighet med vad utskottet anfört föreläggs nästa års riksdag i så god tid att nya regler kan träda i kraft den 1 juli 1970.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har kamrarna vid behandling av utskottets utlåtande stannat i olika beslut såvitt avser moment G.

Första kammaren har bifallit utskottets hemställan medan *andra kammaren* har bifallit reservationen. Första kammarens beslut fattades med 86 röster mot 29 (4 ledamöter avstod och 32 var frånvarande) och andra kammarens med 93 röster mot 70 (18 avstod och 52 var frånvarande).

Med anledning av vad sålunda förekommit har utskottet behandlat frågan om sammanjämkning av kamrarnas beslut.

Utskottet

Utskottet — som förutsätter att de i reservationen vid moment G upptagna problemen rörande barnavårdsmannainstitutionen blir föremål för överväganden av den nytillsatta familjerättsutredningen och av socialutredningen — har vid prövningen av frågan om sammanjämkning av kamrarnas beslut funnit skiljaktigheten i besluten vara sådan, att sammanjämkning dem emellan icke är möjlig, vilket utskottet härmed för riksdagen anmäler.

Stockholm den 10 december 1969

På första lagutskottets vägnar:

ERIK ALEXANDERSON

Vid detta ärendes behandling har närvarit

från första kammaren: herrar Alexanderson (fp), Erik Svedberg (s), fröken Mattson (s), herrar Hjorth (s), Svanström (cp) och fru Lilly Ohlsson (s);

från andra kammaren: fru Löfqvist (s), fröken Bergegren (s), herrar Dockered (cp), Jönsson i Malmö (s), Johansson i Växjö (cp), Oskarson (m), fru Anér (fp) och fröken Åsbrink (s).